Promptus utique ad confessionem fidei, et ad pie-  
tatem excus. Postquam enim cognovit presentem, et  
verè oculis subjectum Filium unigenitum, adoravit  
eum, tamquam Deum, tametsi videtur eum in carne  
glorii Deo digna probris carentem. Verum illuminato  
corde vi et potestate illi insita, ad cogitationes bonas  
et sapientias plenas assurgit, divinaque illius et infel-  
abilis nature pulchritudinem sibi animo representat.  
Non enim adorasset ut Deum, nisi Deum esse credidi-  
set, ex facto in se miraculo ad ita sentiendum institu-  
tus. Ita S. Cyrill, lib. 6 in Joan.

VERS. 39.—Et dixit Jesus : In iudicium ego in hunc

Dieu avait contracté avec la nature humaine, était si parfaite, qu'on pouvait dire véritablement que le Verbe et le Fils unique du Père éternel se faisait et voit aux yeux, et entendre aux oreilles de celui à qui il parlait alors.

Quelle surprise et quelle bénédiction pour ce pauvre homme rejeté des Pharisiens, d'entendre dire tout

d'un coup à Jésus-Christ, qu'il était le Fils de Dieu, et par conséquent Dieu lui-même!

On avait vu autrefois Tobie et son fils tomber le visage contre terre,

tous saisis de trouble et de frayeur, après avoir ren-

dué dire à celui qui avait conduit le jeune Tobie dans le royaume des Medes, qu'il était l'ange Raphael, l'un des sept esprits qui assistaient continuellement devant le Seigneur. En quelles transports fut donc cet homme, lorsqu'il entendit de la propre bouche du Fils de Dieu, que c'était lui-même et qu'il vogait, et qui lui parlait? Sa disposition toutefois n'était ni de trouble, ni de crainte, mais de confiance, par l'effet qu'il avait déjà senti de la bonté toute singulière de celui qui l'avait guéri. Et faisant à l'heure même, sans hésiter en aucune sorte, la profession de sa foi en Jésus-Christ, comme Fils de Dieu: Je crois, Seigneur, s'écria-t-il; puis se prosternant avec un profond respect, il l'adorait comme son Dieu, dit S. Cyrille; quoiqu'il le vit environné d'une chair mortelle, et dépouillé extérieurement de la gloire qui convenait à sa nature divine. Car, si les yeux de son corps pouvoient être scandalisés par la vue de cet état si rabâché d'un homme Dieu, son cœur était éclairé par une lumière intérieure, qui lui faisait pénétrer jusqu'à la gloire et à la puissance de sa divinité, dont il avait ressenti un effet si particulier dans la guérison miraculeuse dase vue.

VERS. 39. — Et Jesus ajouta : Je suis venu en ce

monde pour exercer un jugement, afin que ceux qui ne voient point, voient, et que ceux qui voient deviennent aveugles.

Le Fils de Dieu, marquant autrefois par la bouche du Seigneur le sujet de son incarnation, avait dit :

L'Esprit du Seigneur s'est reposé sur moi, et m'a consacré par son onction. Il m'a envoié annoncer sa parole aux pauvres, et le recouvrement de la vue aux aveugles.

Comment donc, dit S. Cyrille, celui qui avait prédit que son Père l'enverrait guérir les aveugles, déclarer-il en ce lieu, qu'il est venu en ce monde pour faire éclater ce terrible jugement, que ceux-mêmes qui voient deviendront aveugles? Jésus-Christ a-t-il donc été ministre du péché, s'écrie S. Paul? A Dieu ne plaise.

Mais voici de quelle manière ce passage peut être expliqué. Le Fils de Dieu, qui avait presque toujours en vue de rabâcher la vaine enflure des Scribes, et de confondre la fausse justice et la science présomptueuse des Pharisiens, prend occasion du double miracle par lequel il avait ouvert les yeux du corps, et les yeux du cœur de cet homme dont nous parlons, pour faire voir que son incarnation produisait à l'égard des hommes deux effets terriblement différents. Et c'est ce que le saint vieillard Simeon avait dit dès la naissance de Jésus-Christ, qu'il était pour la ruine et pour la résurrection de plusieurs dans Israël. Ainsi il est vrai que le Fils de Dieu est venu dans le monde par son incarnation,

(Treize)

*mundum veni : ut qui non vident videant, et qui vident cœci fiant.* In hunc mundum veni ut iudicium dissectionis exercet, homines qui res salutis sue simplius ignorant, et ignorantiam suam atque cœcitatatem humiliiter agnoscent illuminando; et eos qui se omnia nōesse prassunt, nec indigere doctrinā meā, in tenebris ignorantiæ relinquendo, et permittendo ut magis excœctentur in peccato peccatorum suorum et maximè incredulitatis. Quid est ergo, ut qui non vident videant? Qui se non videat confitetur, ait S. Augustinus, tract. 44 in Joan., n. 47, et medicum querunt, ut videant. Quid est, et qui vident, cœci fiant? Qui se putant videare, et medicum non querunt, in sūa cœcitate permaneant. Ergo ita discretionem vocavit iudicium, cum ait: *In iudicium veni in hunc mundum, qui discernit causam credentium et confitentium à superbiis, si videre putantibus, et idēo gravius excœctantibus; tanquam dixerit ei peccator confitens, et medicum querens: Judica me, Deus, et discerne causam*

pour donner à son peuple, comme dit Zacharie, la connaissance du salut, ainf qu'il obtienne la rémission des péchés, et pour éclairer ceux qui étaient assis dans les ténèbres et dans l'ombre de la mort. Telles étaient, selon l'Ecriture, la fin que le Verbe s'est proposée en se faisant homme, et qu'il l'accomplit encore tous les jours, jusqu'à ce que le corps mystique de Jésus-Christ soit entièrement formé par l'union et par la perfection de tous ses membres, ou, comme il est dit ailleurs, jusqu'à ce que le nombre des frères et des serviteurs de Dieu soit accompli. Mais, par un effet effrayable de l'orgueil des hommes, ce même soleil de justice, qui s'était levé pour communiquer sa lumière aux hommes, aveuglait encore plus ceux, qui enflés de leur science et de leur fausse vertu, aimaient mieux, selon la parole de Jésus-Christ, leurs ténèbres que sa lumière. Tels étaient ces Pharisiens et ces docteurs de la loi, à qui le Sauveur s'adressait plus particulièrement alors. Et tels seront dans la suite de tous les siècles, ceux qui attachés à la lumière trompeuse de leur esprit propre qu'à celle de l'Evangile, ne peuvent souffrir, comme dit S. Paul, la sainte doctrine et ferment l'oreille à la vérité. C'était donc un sujet terrible de jugement et de condamnation pour ces hommes orgueilleux de l'ancienne loi, qui se regardaient comme éclairés en comparaison du commun des Juifs, de tomber dans le dernier aveuglement, par le mépris qu'ils faisaient de la lumière qui se présentait à eux, dans le temps même que ceux qu'ils traitaient d'avenges et d'ignorants, avaient le honneur de découvrir cette divine lumière qui éclairait et dissipait leurs ténèbres. Mais, pour achievez l'éclaircissement de ces paroles de Jésus-Christ, il est nécessaire de faire la suite.

VERS. 40, 41.—*Quelques Pharisiens qui étaient avec lui entendirent ces paroles, et lui dirent: Sommes nous donc aussi avenges? Jésus leur répondit: Si vous étiez avenges, vous n'auriez point de péché. Mais maintenant tous dites que vous voyez, et c'est pour cela que notre péché demeure en vous. — On a déjà remarqué qu'il se trouvait presque toujours des Pharisiens à la suite de Jésus-Christ, dont ils observaient sans cesse avec un esprit rempli de malice toute la conduite et tous les discours. Quelques-uns d'entre eux, qui l'accompagnaient alors, jugèrent bien que ce qu'il disait, quoiqu'en géné-*

#### Sensus Moralis.

VERS. 4.—*Et præteriens Jesus, vidit hominem cœcum à nativitate. Corporis cœcitas imago est cœcitat̄ spiritualis, in quā filii omnes Adami nascuntur, que vulnera est natura, peccato illatum. Quām defenda hoc*

cœcitas que non illius lucis visione nos privat, que nobis cum pecoribus communis est; sed lucis externe, que vita est et felicitas nostra! Et vita erat lux horum. Lux sine qua in tenebris et umbrâ mortis

sedemus. Gratias agamus Salvatori nostro, qui per hanc mortalem vitam, per praesep̄, per crucem, per opprobria, dolores, mortemque pertransiens, nos misericorditer respexit, prius quam ipsum vide possemus: et cū essemus filii tenebrarum, nos per gratiam suam, fideique donum filios lucis effecit. *Ipsa vidit cœcum, non ad eum cœcum accessit: quā circumstantia generis humani demonstrat infirmitas, qui per se accedere ad Iesum non potest, nisi gratia eius interiori vocazione præveniat, in eoque desiderium illuminationis excitetur. Ut virtutes ammunicias eius, qui de tenebris te vocavit in admirabile lumen suum, 1 Petri 2, 9.*

*Præteriens Jesus vidit hominem cœcum à nativitate. Genus humanan, inquit S. Augustinus, tract. 44, in Joan., n. 1, est iste cœcus. Quæ cœcitas per peccatum contigit in prima homine, de quo omnes originem duximus, non solum mortis, sed etiam iniquitatis. Si enim cœcitas est infidelitas, et illuminationis fides; quem fidelem quando venit Christus inventus est? Quandodcum Apostolus natus in gente prophetarum dicit: *Fui natus et nos aliquando natura filii ire, sicut et ceteri. Ephes. 2, 5. Si filii ire, filii vindictæ, filii peccati, filii gehennæ. Quomodo natura, nisi quæ peccante primo homine vitium pro natura inolevit? Si vitium pro natura inolevit, secundum mentem omnis homo cœsus natus est. Si enim videt, non opus habet ductore et illuminatore; cœcus est ergo à nativitate.... Totus mundus cœsus est: omnes cœcos nasci fecit, qui primū hominem decepit: idē videt Christus illuminator, quia diabolus fuerat exœcator.**

*Præteriens Jesus vidit hominem cœcum à nativitate. Quod transiens, inquit S. Cyrillus Alexand., lib. 6, cœcum vidit et illuminavit Jesus, signum erat illumini à Iudeis discussorum, et impiam turbam relictorum, gentesque respectum, atque in illas omnem clementem sue munificentiam trans fusurum. Quæ etiam ecce nato assimilans, quid in tenebris nata sint, et velut à teneris verâ Dei cognitione caruerint, nec à Deo per Spiritum ejus sint illuminatae. Cœsus à Christo in transcurso conspicuit, signum non proprium venisse Christum ad gentes, sed ad solum Israelem. Non sum natus, inquit, nisi ad oves quæ perierunt domis Israel. Matth. 15, 24. In transitu vero Christi, oculi gentium sancti sunt, trans ferentes in eas misericordiam, propter rebellionem et incredulitatem Israel. Et hoc est quod Moyses decantabat: *Et ego provocabo eos in eo qui non est populus, et in gente stolidâ irritab̄ illos.* Gens enim insipiens quæ servit creature posthabito creatore, et instar animalium ratione carenium omni iniquitate pasciur, solisque rebus terrenis et caducis inhæret. Quoniam vero Israhel Deum commovit in iram sapientis et doctus in legē et prophetis, viciesque tantum à Deo in iram provocatus est assumptis in ejus locum ac sortem insipientibus; quibus per fidem et sapientiam Christus et sanctificatio et redemptio factus est, iusta Scripturam, adeoque lux et illuminatio.*

dextros, pernunquam vos opprobrium Israel, 1 Reg. 11, 2. Duo sunt animæ nostre oculi. Primus est oculus fidei, vel oculus prudentia Christianæ; hic oculus dexter; alter oculus est prudentia carnis; hic oculus sinister. Primus veritas salutis, divina mysteria, res aeternas contemplatur: alter res caducas et terrenas intuetur. Dextrum animæ oculum peccatoribus eruit diabolus, sinistrum servat, ut sint acuti ad vanam, habetas ad aeternam, ut loquitor S. Ambrosius. Filii Agar, quæ exquirunt prudentiam que de terra est, negotiatori Merrhae et Theman, et fabulatori, et exquisitori prudentia et intelligentia, viam autem sapientie nescierunt. Quòd magis peccata sui multiplicant, eorum cœcitas magis augetur, Deo gratias suæ lumen subtrahente, qui legi infatigabili spargit penales cœcitas super illicitas cupiditates.

VERS. 4. — Me oportet operari opera ejus, qui misit me, donec dies est: veniam nocte, quando nemo potest operari. Quamdiu lucis usura fruimur, quamdiu vivimus, opera Dei faciamus, operi salutis nostre incumbamus, officia status nostri impleamus. Caveamus ne nos intercipiat nox in qua nemo poterit operari ad salutem, non quæ peccatoribus aeterna erit, sine spe lucis ac diei, quia Sol justitia nunquam illis orientur, in tenebras exteriores detrusis. Quisquis in peccato moritur, illa nocte involvitur, quia non est operatus opera Dei, sed opera diaboli. In illa nocte dives epulo ardebat, et stillam aqua de digito pauperis requiebat: dolebat, angebatur, fatebatur, nec ei subveniebatur, et conatus est benefacere. Ait enim Abraham: Pater Abraham, mitte Lazarum ad fratres meos, ut testem illi, ne et ipsi veniant in hunc locum tormentorum, Luc. 16, 27. O infelix! quando vivebas, tunc erat tempus operandi: modò jam in nocte es, in qua nemo possit operari. Timeamus et illum nocem, quæ peccatores execratos involvit in hac vita; in qua opera Dei, opera lucis non faciunt, sed opera duxatxta tenebrarum.

Vers. 6, 7. — Hæc cum dixisset, exsپit in terram, et fecit lutum ex sputo, et linxit lutum super oculos ejus, et dixit ei: Vade, lava in natatorii Siloe (quod interpretatur Missus). Abiit ergo, et lavit, et venit videns. Lutum ex terra et salvâ Christi Iesu confectum, figura est uniuersi Sapientiae aeternæ cum terra carnis nostra, et virtutis in sanctâ illâ carne inhabitantis ad mentium nostrarum tenebras dispellendas, ad oculos interioris hominis nostri aperiendos. Aqua fontis Siloe, imago est baptismi Christi Missi à Patre, quo cœcitas filii Adams congenita sanatur in iis qui verbo fidei obediunt. Fecit lutum ex sputo, et linxit lutum super oculos ejus. Quasi lux tetigit, ait S. Ambrosius, epist. 80, ep. noviss. Paris., et lumen infudit; quasi sacerdos per figuram baptismatis mysteria gratia spiritualis implovet. Exspuit, ut adverteat quia interiora Christi lumen sunt. Et verè videt qui Christi mundatur interior. Lavat saliva ejus, lavat sermo ejus. Unde ait: Jam vos mundi estis propter sermonem meum. Quòd autem lutum fecit, et superunxit oculos cœci, quid significat nisi quod ipse hominem luto

illito reddidit sanitati, qui de luto hominem figuravit, et quid hoc caro luti nostri per baptismatis sacramentum aeternæ vite lumen accipiat? Accede tu et tu ad Siloam, hoc est, ad eum qui missus est à Patre, diluat te Christus ut videoas. Accedite et eum, et illuminamini.

Fecit lutum ex sputo, et linxit lutum super oculos ejus, etc. Fieri aliter non poterat ut gentes injectam sibi cœcitatem excuterent, et divinam sanctam lucem contemplarentur, hoc est, sancte ac consubstantialis Trinitatis notitiam asseruerunt, nisi sanctæ ejus carnis fierent participes, et peccatum nigredinem induentes clauerent, exquerentes diaboli potestate per sanctum baptismum. Cùm verò mysterii figuram tempus antevertentem in ecco Servator imprimeret, adimplerat interior participatione illius vim per inunctionem sputi; quippe in typum baptismi jobet citio abhui exsucum in Siloe, quod S. Evangelista interpretatur, Missus. Neminem autem alium esse Missum illud credimus, quām Iulianum unigenitum, collatis à Patre hūc profectum et delegatum ad peccati perniciem, et diabolice tyrannidem: eversionem: ipsundum cognoscentes aquæ sanctæ piscine invictiliter innatare, ablemunt cum fide, non ad dependentias sordes carnis, sed tanquam littitudinem quamdam et impuritatem oculorum mentis eluentes, ut deinceps puri purè divinam polchritudinem intueri possimus. Quemadmodum ergo credimus Christi corpus esse vivificum, quoniam est viventis Dei Verbi templum et habitaculum, omnem habens ejus vim et operationem: ita dicimus esse illuminationis pararium. Quippe verè corpus est lucis secundum naturam. Et veluti cum mortuum suscitaret illum viduæ filium, non satis habuit imperare, et dicere: Adolescens, tibi dico, surge, tameles verbo peragere soleat quæcumque placuerit, sed etiam loculo manum admovit, probans etiam corpus suum vivificare et operationem habere: sic illius sputo oculos cœci, docens et corpus suum vel exili tactu lucem posse conciliare: corpus est enim veræ lucis.

Hæc S. Cyril., l. 6 in Joan.

Fecit lutum ex sputo, et linxit lutum super oculos ejus, etc. Cœcos tribus modis à Jesu illuminatos Evangelium commemorat: 1° verbo, 2° contactu, 3° inunctione luti et lotione in piscina Siloe. Ita spiritaliter eos tripli modo illuminat: 1° verbo suo, Evangelii sui predicatione. Lucifer pœdibus meis verbum, et lumen semitis meis, Psal. 118, 2° Afflictionibus et calamitatibus indictis, quasi manus sue contactu salutari. Manus Domini tetigit me, Job. 19, 21. Non enim exexcitat prosperitas, illuminat adversitas, ut ad Deum redamus. In luce sagittarum tuarum ibant. Habacuc. 5, 11. In prosperitate pericula inferni incurvantur, nec animadvertuntur. Et pericula inferni invenerunt me, Psal. 114, 5. Illa me invenerunt, inquit S. Augustinus, ego verò ea non inveniebam, qui gaudebam prosperis seculi, in quibus plus fallunt pericula inferni. 3° Spiritualiter cœcos illuminat Christus uti inunctione, id est, nihil nostri consideratione, et

sinceri humilitate, necnon salutaribus prætentias lacrymis. Tumore meo separabar abs te, ait S. Augustinus, et nimis inflata facies mea claudebat oculos meas. Sed misericors Jesus fecit lutum ex sputo, et linxit lutum super oculos ejus. Et dixit ei: Vade, lava in natatorii Siloe.

VERS. 6. — Abiit ergo, et lavit, et venit videns. Cœcus ille natus Christo ipsum illuminare volenti simpliciter et humiliter obedit: spiritaliter cœci Christo cœcitatam illorum civitate rebelleres sunt. Ipsi fuerunt rebelleri Iunani, Job. 24, 15. Cœci obedientiam considera. Non dixit: Si lutum est aut sputum quid vobis restituit, quid milii opus ait Siloe? Si aque Siloe cœcitat curant, quid opus luto? cur linxit? cur lavari precepit? Me lutum excaecare, si videtur; an eum illuminandam vim habeat? Quot cœci ait Siloe se laverint, et nemo vobis viderit? Non dubitavt, non cœperebat est ut Naaman Syrus; non murmuravit hic adversus Jesum jubentem ut lavaret oculos in piscina Siloe, scilicet illuc murmuravit adversus Eliosem præcipientem ut lavaret in Jordane. Abiit, et lavat, et venit videns. Lavemur et nos in piscina penitentie, ut vobis interiori recipiamus. Polvis, picta, fumus, peccata et iniuriantur sunt. Tolle ista omnia, et videbis sapientiam quæ presens est, quoniam Deus ipsa sapientia est. Animi sordes abstergamus. Innumera enim anima vera sapientia lucem intueri non potest. S. August., tract. 4 in Joannem: Sunt autem sordes animi amor quarumlibet rerum, præter animalium et Deum, à quibus sordibus quanto est quis purgatur, tanto verum facilius intuetur. Et, ut alibi idem S. Augustinus, ait: (Sapientia Dei rapit omnes animam rationalem desiderio sibi, tanto ardore quanto mundiorum, et tanto mundiorum quanto ad spiritualia resurgentem: tanto autem ad spiritualia resurgentem, quanto à carnalibus morientem.) Libro de Utilitate credendi, cap. 6, et libro 2 de Trinitate, cap. 17.

VERS. 10, 11. — Dicebant ergo ei: Quomodo aperti sunt tibi oculi? Respondit: Ille homo, qui dicitur Jesus, lutum fecit, et unxit oculos meos, etc. Multi de Christo dubitant ex infidelitate, aut silent ex timore, aut ejus opera examinanti ex curiositate, aut ex malitia persequuntur, unus cœcus illuminatus illum ex fide et gratia animi affectu palam coram plebe, coram sacerdotibus, legisperitis, Pharisæis, et senatoribus constitutis et predictis. Pharisæi spiritaliter cœci, tenebras suas magis amant quâna lucem: eucum natum malignâ curiositate interrogant quomodo viderit, et vera luci ipsi præsentî claudunt oculos. Iterum ergo interrogabant eum Pharisæi quomodo sidisset, etc. Cœcitas eorum argumentum est pravum de Christo Iesu iudicium, ex inuidia profectum, que de operibus judiciali ex parte preoccupata mentis adversus personas affectu, cum è contra de personis ex operum sanctitate ferri iudicium aquilat postulet. Dicebant ergo ex Pharisæis quidam: Non est hic homo à Deo, qui sabbatum non custodit. Atii autem dicebant: Quomodo potest homo peccator hæc signa facere?

VERS. 27, 28. — Numquid et vos vultis discipuli ejus fieri? Illi quo Deus per gratiam suam illuminavit, et filios lucis efficit, qui erant aliquando tenebre, nunc autem luc in Domino, acceptam lucem refundere debent in proximos, tenebras impietatis quâvis occasione datâ dispellere, de Religione et pietate magnificé, cum zelo, constantiâ logi coram incredulis; Dei beneficia gratique virtutem et divitias in se ipsis

aliisque peccatoribus predicando; studiis omnibus initu ad officiorum suorum agnitionem, ad horrorem odiumque peccati, ad Dei amorem adducantur; ut verbum Dei, Ecclesiæque doctrinam censoriæ libertate non examinet; sed humili, docilique animo audiant, conservent, ejusque mandatis obediunt, sine quorum observantia non perveniant ad vitam aeternam. Numquid et vos vultis discipulis ejus fieri? Verè Christi Jesu discipulus erat cœcus Iacobus, qui dignus habitus est in illuminationis sua exordiis pro illius nomine separavit innocens, et Deus illius patientiam coronauit.

VERS. 55, 56, 57. — Audiret Jesus quia ejercent eum foras; et cum invenerisset eum, dixit ei: Tu credis in Filium Dei? Occurrerit misericordia misero, invente se non querentem; inventi in tempore quem ab aeterno elegerat: inventi exteriori occurru, quem jam interiori prævenerat et invenerat. De fide interrogata, ut cor ejus ad credendum prepararet pio, quod existat, desiderio. Quis est, Domine, ut credam in eum? Cor ejus aperit ad credendum, fiducie hunc infundit interiori, cùm loquitur et manifestat scimus exteriori, verbis (ut ita loquar) sacramentalibus, quia id operatur quod significant. Dixit, et facta est lux, Lucan locutus est, et creavit. Et dixit ei Jesus: Ei vidisti eum, et qui loquitur tecum, ipse est. At ille ait: Credo, Domine. Tunc perfecte al originali cœcitate liberatur, cùm in Filium Dei unicum Jesus Christum Dominum nostrum se credere proficitur. Nemo enim liberatur à damnatione que facta est per Adam, nisi per fidem Jesu Christi, per fidem, inquit S. Aug., lib. de Corrupt. et Grat., c. 1, formatam charitate, humilitate sustentata, religione et adoratione coram Deo et Jesu Christo Filio ejus prostratum. Et procidens adoravit eum.

Sicut publican oculos in terram demittente, pectus percutente, et dicente: Deus, propitiis esto mihi peccatori. S. Augustinus, tract. 44 in Joannem: Deus exaudiit. Ista confessio meruit justificationem, quoniam iste cœcus illuminationem. Jussit Deus in mente et corde ejus de tenebris lumen splendescere. Super senes et doctores Israel intellœvit illæ excessus: sapientes superbos docuit, confutavit, jam sapientiam audiens intus docente: A seculo non est auditum, quia quis aperuit oculos cœci sunt. Nisi esset hic à Deo, non poterat facere quidquam. Hanc illum docuit non littera, sed Spiritus; non lectio, sed unctio.

VERS. 58. — In iudicium ego in hunc mandatum veni, ut qui non vident videant, nulli suis meritis, sed gratuitem misericordia Dei dono; et qui vident, id est, sapientes sunt in oculis suis, cœci stant, occulto Dei iudicio, semper tamen justa. Et audierunt quidam ex Pharisæis, qui cum ipso erant, et dixerunt ei: Numquid et nos cœci sumus? Dixit ei Jesus: Si cœci esetis, non habebitis peccatum, nunc vero dicitis: Quia videntur. Peccatum vestrum manet. Quia dicendo: Videntur, modicum non queritis, in cœitate vestra remaneatis. S. Augustinus, tract. 44 in Joannem: Ergo istam disertacionem vocavit iudicium, cùm ait: In iudicium veni in hunc mundum, quo discerni causam credentium et conscientium a superbis, se videre putantibus, et idœ graviter excecati; tanquam dixerit ei peccator confitis et medium querens: Judica me, Deus, Psalm. 42, 1, et discerne causam meam de gente non sancta; illorum scilicet qui dicunt: Videntur, et eorum peccatum manet.

## CAPUT X.

1. Amen, amen dico vobis, qui non intrat per os tui in oculo oviū, sed ascendit aliud, illæ fur est latro.

2. Qui autem intrat per os tui, pastor est oviū,

sitque membrum corporis ejus. Hoc solatium sit Christianorum, qui iniustis censuris persecutiuntur. Quid enim obest homini, quod ex illa tabula non vult eum recitari humana ignoranta, si de libro vivorum non eum delet iniqua conscientia? » inquit S. Augustinus, epist. 78, alias 157. In unitate et charitate maneat, scandalum vitet, patientiam servet, Christo capiti et Ecclesiæ inharet, à qua secundum spiritum nemo separatur innocens, et Deus illius patientiam coronaabit.

VERS. 59. — Scimus autem quia peccatores Deus non exaudit: sed si quis Dei cultor est, et voluntatem ejus facit, hunc exaudit. Deus non exaudit preces impiorum et peccatorum, qui in peccati mortalis affectu perseverant, ne salem incipiunt penitentiam. Odio sunt Domino impio et impietas ejus: illius igitur vota et preces Deo placere non possunt, nec ab illo exaudientur. Cum multi peccatores orationem, non exaudientur, quia manus vestre sanguine plena sunt, Isaï. 4, 1. Sed peccatorum verè et sincera penitentia, et qui peccati affectum ex Dei amore depositur, preces Deus exaudit, de quo scriptum est: Cor contritum et humiliatum, Deus, non despicias, Psal. 50.

Sicut publican oculos in terram demittente, pectus percutente, et dicente: Deus, propitiis esto mihi peccatori. S. Augustinus, tract. 44 in Joannem: Deus exaudiit. Ista confessio meruit justificationem, quoniam iste cœcus illuminationem. Jussit Deus in mente et corde ejus de tenebris lumen splendescere. Super senes et doctores Israel intellœvit illæ excessus: sapientes superbos docuit, confutavit, jam sapientiam audiens intus docente: A seculo non est auditum, quia quis aperuit oculos cœci sunt. Nisi esset hic à Deo, non poterat facere quidquam. Hanc illum docuit non littera, sed Spiritus; non lectio, sed unctio.

VERS. 59. — In iudicium ego in hunc mandatum veni, ut qui non vident videant, nulli suis meritis, sed gratuitem misericordia Dei dono; et qui vident, id est, sapientes sunt in oculis suis, cœci stant, occulto Dei iudicio, semper tamen justa. Et audierunt quidam ex Pharisæis, qui cum ipso erant, et dixerunt ei: Numquid et nos cœci sumus? Dixit ei Jesus: Si cœci esetis, non habebitis peccatum, nunc vero dicitis: Quia videntur. Peccatum vestrum manet. Quia dicendo: Videntur, modicum non queritis, in cœitate vestra remaneatis. S. Augustinus, tract. 44 in Joannem: Ergo istam disertacionem vocavit iudicium, cùm ait: In iudicium veni in hunc mundum, quo discerni causam credentium et conscientium a superbis, se videre putantibus, et idœ graviter excecati; tanquam dixerit ei peccator confitis et medium querens: Judica me, Deus, Psalm. 42, 1, et discerne causam meam de gente non sancta; illorum scilicet qui dicunt: Videntur, et eorum peccatum manet.

## CHAPITRE X.

1. En vérité, en vérité, je vous le dis, celui qui n'entre pas par la porte dans la bergerie des brebis, mais qui y monte par un autre endroit, est un voleur et un larron.

2. Mais celui qui entre par la porte, est le pasteur des brebis.

3. Hunc ostiarius aperit, et oves vocem ejus audiunt, et proprias oves vocat nominativum, et educit eas.

4. Et cum proprias oves emiserit, ante eas vadit; et oves illum sequuntur, quia sciunt vocem ejus.

5. Alienum autem non sequuntur, sed fugiunt ab eo, quia non noruerunt vocem alienorum.

6. Hoc proverbium dixit eis Jesus: illi autem non cognoverunt quid loqueretur eis.

7. Dixit ergo ictus iterum Jesus: Amen, amen dico vobis, quia ego sum ostium oviū.

8. Omnes quotquot venerunt, fures sunt et latrones, et non anderunt eos oves.

9. Ego sum ostium. Per me si quis introierit, salvabitur: et ingrediatur, et egrediatur, et pascua inveniet.

10. Fur non venit, nisi ut furatur, et mactet, et perdat. Ovo veni ut vitam habeant, et abundanter habent.

11. Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam pro oviis suis.

12. Mercenarius autem, et cui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt impum venientem, et dimitit oves, et fugit, et lupus rapit, et dispersit oves.

13. Mercenarius autem fugit, qui mercenarius est, et non pertinet ad eum de oviis.

14. Ego sum pastor bonus: et cognosco meas, et cognoscunt me me.

15. Sicut novit me Pater, et ego agnosco Patrem: et animam meam ponō pro oviis meis.

16. Et alias oves habeo, quae non sunt ex hoc ovi, et illas oportet me adducere: et vocem meam audiunt, et fiet unum ovile, et unus pastor.

17. Propterea me diligat Pater: quia ego pono animam meam, et iterum sumam eam.

18. Nemo tollit eam à me; sed ego pono eam à me ipso, et potestatem habeo ponendi eam, et potestatem habeo iterum sumendi eam: hoc mandatum accepit a Patre meo.

19. Dissensio iterum facta est inter Judæos proper sermones hos.

20. Dicebant autem multi ex ipsis: Daemonum habet, et insultat: quid cum auditis?

21. Alii dicebant: Hæc verba non sunt daemonum habentis: numquid daemonium potest cœcorum oculos aperire?

22. Facta sunt autem Encensia in Jerosolymis, et hiemis erat.

23. Et ambulabat Jesus in templo, in portico Salomonis.

24. Circumdecederunt ergo cum Judei, et dicebant ei: Quoniam animam nostram tollis? Si tu es Christus, dic nobis palam.

25. Respondit ei Jesus: Loquor vobis, et non creditis: opera que ego facio in nomine Patris mei, hac testimonium perhibent de me:

26. Sed vos non creditis, quia non estis ex oviis meis.

11. C'est à celui-là que le portier ouvre, et les brebis entendent sa voix; il appelle ses propres brebis par leur nom, et il les fait sortir.

4. Et lorsqu'il a fait sortir ses propres brebis, il va devant elles; et les brebis le suivent, parce qu'elles connaissent sa voix.

5. Elles ne savent point un étranger, mais elles le suivent, parce qu'elles ne connaissent point la voix des étrangers.

6. Jésus leur dit cette parabole, mais ils n'entendent point de quoi il leur parle.

7. Jésus donc leur dit encore: En vérité, en vérité, je vous le dis, je suis la porte des brebis.

8. Tous ceux qui sont venus, sont des voleurs et des larrons; et les brebis ne les ont point écoutés.

9. Jésus sa la porte. Si quelqu'un entre par moi, il sera sauvé; il entrera, il sortira, et il trouvera des pâturages.

10. Le voleur ne vient que pour voler, pour égorguer, et pour détruire: pour moi, je suis venu, afin qu'elles aient la vie, et qu'elles aient avec plus d'abondance.